INDICAÇÃO Nº 277/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que faça gestões junto a Viação Princesa do Sul para que viabilize uma linha de ônibus passando por dentro do bairro São Geraldo, principalmente nas imediações da policlínica para atender usuários e moradores do bairro.

JUSTIFICATIVA

O bairro São Geraldo não é atendido pelo transporte coletivo, sendo que os ônibus passam somente pela Avenida Vereador Antônio da Costa Rios, o que dificulta para muitas pessoas irem até alguns pontos do bairro, como por exemplo, a policlínica. Pessoas idosas ou gestantes têm de descer na Avenida Vereador Antônio da Costa Rios e muitas vezes andar bastante para poder chegar em casa.

Sala das Sessões, 03 de Maio de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE